ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
Prefeitura Municipal de Alto Alegre

Rua Recreio nº 233 - CEP: 99.430-000

Fone: (54) 3382-1030/1060 - FAX: (54) 3382-1122

Rua Recreio, 233 – Centro – Alto Alegre/RS - CEP 99430-000

        Fone: (54) 3382 - 1030 E-mail: prefeitura@altoalegre.rs.gov.br

SÚMULA DE CONTRATO ADMINISTRATIVO

O Município de Alto Alegre/RS, TORNA PÚBLICO, que firmou o seguinte
contrato, conforme abaixo discriminado:

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 018/2024 - CONTRATO Nº 106/2024 -
CONTRATADA: OTTONI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO - ME, pessoa jurídica de
direito privado, inscrita no CNPJ sob Nº 44.394.327/0001-60, representada neste ato
por seu Sócio Proprietário Sr. JOSÉ CLEOMAR DE OLIVEIRA OTTONI, portador
do CPF nº 009.355.390-00. OBJETO: CONTRATAÇÃO EMERGENCIAL DE
EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS, TIPO BRITA, DECORRENTE DO
REPASSE DE AUXÍLIO FINANCEIRO ORIGINÁRIO DO FUNDEC/RS AO FUNDO
MUNICIPAL DE PROTEÇÃO E DEFESA CIVIL (FUMPDEC), CONFORME
PORTARIA CM 18/2024. O CONTRATANTE pagará a CONTRATADA o valor de
R$ 83,00 (oitenta e três reais) o metro cubico de Brita nº 01 e o valor de R$ 79,00
(setenta e nove reais) o metro cubico de Brita nº 02, totalizando o valor de R$
175.600,00 (cento e setenta e cinco mil e seiscentos reais), conforme consta na
proposta vencedora da licitação. Assinado em 22 de Julho de 2024, com validade
até 22 de Setembro de 2024.

Alto Alegre/RS, 22 de Julho de 2024.

AVELINO SALVADORI
PREFEITO MUNICIPAL

mailto:prefeitura@altoalegre.rs.gov.br